
RESOLUCIÓN Nº 170  -SCD-2021.-  
San Luis, 17 de noviembre de 2021.-

VISTO:
El EXD Nº 0000-8090195/21, y;

CONSIDERANDO:
Que en act. DOCEXT 2263715/21 obra nota 

suscripta por la Rectora del Instituto de Formación Docente Continua San Luis 
por la cual eleva listado de aprobados de la capacitación “Al interior de los 
Diseños Curriculares de Ciencias Naturales para el Nivel Primario” para su 
protocolización;

Que en act. DOCEXT 2359828/21 obra 
Resolución N° 19-SCD-2021 por la cual se avaló la capacitación mencionada; 

Que en act. DOCEXT 2263715/21 (Adjuntos) obra 
listado debidamente avalado por las autoridades de la institución capacitadora;

Que  en  act.  IEVEDU  2359805/21 obra  informe 
técnico determinando que corresponde emitir resolución de acreditación;

Por ello y en uso de sus atribuciones;

EL JEFE DEL SUBPROGRAMA CAPACITACIÓN DOCENTE

RESUELVE:

ART.1°.-  Avalar la nómina de aprobados de la capacitación “Al interior de 
los Diseños Curriculares de Ciencias Naturales para el Nivel 
Primario” consignada en el Anexo de la presente resolución.-

ART.2°.- Disponer que los docentes  que se encuentren comprendidos en la 
nómina referida en el Art. 1º de la presente resolución recibirán  el 
puntaje correspondiente conforme a la valoración establecida en el 
Decreto N° 3548–ME-2019, Antecedentes de Desarrollo Profesional, 
ítem “Ñ”.-

ART.3°.- Hacer  saber  a: Programa  Educación  Superior  No  Universitaria, 
Programa  Educación,  Programa  Innovación  Educativa,  Junta  de 
Clasificación Docente Región I y VI, Junta de Clasificación Docente 
Región II  y III,  Junta de Clasificación Docente Región IV y V y al 
Instituto de Formación Docente Continua San Luis.-

ART.4°.- Comunicar y archivar.-

Lic. Diego Troentle
Jefe de Subprograma Capacitación Docente



2
CDE. RESOLUCIÓN Nº 1  70-SCD-2021.-  

 
ANEXO     

Nómina de aprobados de la capacitación “Al interior de los Diseños 
Curriculares de Ciencias Naturales para el Nivel Primario”,  según obra en 
act. DOCEXT 2263715/21 (Adjuntos)

Nº Nombre completo DNI
1 Domínguez Yesica María José 31212840
2 Godoy María Fernanda 39396750
3 Godoy Tapia Tamara Deolinda 37599513
4 Godoy Yessica Yalila 27805850


